
МИНИГТРРГТНО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛ*),

{I о1. icOf

МОЩЕН СРЕДЫ

З А Р Е Й Й ^ р р О В А Н О  
Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Лк №  2.

О порядке вступления в силу нормативных правовых актов 
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, 

признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в
государственной регистрации

В соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых актов 
федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. 
№ 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 33, ст. 3895; № 50, 
ст. 5689; 1998, № 47, ст. 5771; 1999, № 8, ст. 1026; 2006, № 29, ст. 3251; 2009, № 2, ст. 240; 
№ 12, ст. 1443; 2010, № 9, ст. 964; № 21, ст. 2602; 2011, № 9, ст. 1251; № 29, ст. 4472; 2012, 
№ 1, ст. 148; № 19, ст. 2419; № 27, ст. 3739; № 38, ст. 5102; № 49, ст. 6880; № 52, ст. 7491, 
ст. 7507; 2013, № 13, ст. 1575; № 38, ст. 4831; № 48, ст. 6259; 2014, № 8, ст. 816; № 51, 
ст. 7434; 2015, № 6, ст. 965; 2016, № 13, ст. 1840; № 20, ст. 2832; № 35, ст. 5348; № 43, 
ст. 6028; 2017, № 32, ст. 5088), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что:
нормативные правовые акты Федеральной службы по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды (далее - Росгидромет), признанные Министерством 
юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации 
(далее - акты), за исключением актов, содержащих сведения, составляющие государственную 
тайну, или сведения конфиденциального характера, вступают в силу со дня их размещения 
(опубликования) на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru), если самими актами не установлен более поздний срок вступления их в 
силу;

акты, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения 
конфиденциального характера, вступают в силу со дня их признания Министерством 
юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, если 
самими актами не установлен более поздний срок вступления их в силу.

2. Управлению делами, правового обеспечения и кадров Росгидромета 
(Г.С.Литовченко) в течение 10 дней со дня признания нормативных правовых актов 
Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной 
регистрации обеспечить направление электронных копий актов, не содержащих сведений, 
составляющих государственную тайну, или сведений конфиденциального характера, для 
размещения (опубликования) на "Официальном интернет-портале правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru) в Федеральную службу охраны Российской Федерации.

испытания арматуры

https://www.mosexp.ru# 
https://www.mosexp.ru# 
https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html


2

3. Признать утратившим силу приказ Росгидромета от 6 октября 2006 г. 
№ 205 "Об утверждении Порядка опубликования и вступления в силу актов Федеральной 
службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, признанных 
Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной 
регистрации" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 
27 октября 2006 г., регистрационный № 8402).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росгидромета

Приказ 21

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293739/4293739642.htm

